Baureihe  S
Kennzeichnend für die Baureihe „S“ ist die Verwendung von Schneckengetrieben, an die
Drehstrommotore, Gleichstrommotore, Servomotore oder Schchrittmotore angebaut werden
können.
Es werden zwei Gehäuseformen angeboten. Bei den Baugrößen KV/TV – 20/30 SP wird ein
quadratisches Aluminiumprofil verwendet, die übrigen Baugrößen haben ein rundes Gehäuse.
Es können verschiedene Befestigungsmöglichkeiten geliefert werden. Standardmäßig wird bei
den Typen mit rundem Gehäuse ein Gelenkauge an der Kolbenstange und ein angeflanschtes

Auf Anfrage
Auf Anfrage
Typenbezeichnung:
Spindelausführung:
Verstellkraft:
Geschwindigkeit:
Hublänge:
Einschaltdauer:
Schutzklasse:
KV-50 SE
Kugelgewinde
22.000 N bis 50.000 N
16 mm/s bis 63 mm/s
10 mm bis 1.500 mm
100 %
IP 65 oder höher
TV-50 SE
Trapezgewinde
25.000 N bis 50.000 N
9 mm/s bis 22 mm/s
10 mm bis 1.500 mm
25 %
IP 65 oder höher
Typenbezeichnung:
Spindelausführung:
Verstellkraft:
Geschwindigkeit:
Hublänge:
Einschaltdauer:
Schutzklasse:
KV-30 SP
Kugelgewinde
6.000 N bis 17.000 N
12 mm/s bis 120 mm/s
10 mm bis 1.500 mm
100 %
IP 65 oder höher
TV-30 SP
Trapezgewinde
15.000 N bis 25.000 N
6 mm/s bis 38 mm/s
10 mm bis 1.500 mm
25 %
IP 65 oder höher
Typenbezeichnung:
Spindelausführung:
Verstellkraft:
Geschwindigkeit:
Hublänge:
Einschaltdauer:
Schutzklasse:
KV-20 SP
Kugelgewinde
5.000 N bis 15.000 N
12 mm/s bis 77 mm/s
10 mm bis 1.500 mm
100 %
IP 65 oder höher
TV-20 SP
Trapezgewinde
4.500 N bis 15.000 N
8 mm/s bis 47 mm/s
10 mm bis 1.500 mm
25 %
IP 65 oder höher
Typenbezeichnung:
Spindelausführung:
Verstellkraft:
Geschwindigkeit:
Hublänge:
Einschaltdauer:
Schutzklasse:
KV-5 SE
Kugelgewinde
Bis 5.000 N
11 mm/s bis 45 mm/s
10  mm bis 1000 mm
100 %
IP 65 oder höher
TV-5 SE
Trapezgewinde
2.500 N bis 7.000 N
6 mm/s bis 36 mm/s
10 mm bis 1.500 mm
25 %
IP 65 oder höher
Befestigung:
Gelenkauge - Auge
Befestigung:
Gelenkauge -
Drehlagerfuß
Datenblatt  S Reihe
mit Kugelgewinde
Einschaltdauer 100 %, keine Selbsthemmung
Auswahl, weitere Kräfte und Geschwindigkeiten lieferbar.
Typ Spindel Verstellkraft Geschwindigkeit
Motor
Leistung
Drehzahl
Getriebe-
untersetzung
KV- 5 SE K 20 x 5 5.000 N
45 mm / s IEC 63-2
0,37 kW
550 1/min
i=5
23 mm / s IEC 63-4
0,18 kW
270 1/min
i=5
11mm / s IEC 63-4
0,12 kW
135 1/min
i=10
KV-20 SP
K 25 x 25 5.000 N 77 mm / s IEC 71-4
0,75 kW
185 1/min
i=7,5
K 25 x 10 10.000 N
46 mm / s IEC 71-4
0,75 kW
280 1/min
i=5
23 mm / s IEC 71-4
0,37 kW
140 1/min
i=10
K 25 x 5 15.000 N
23 mm / s IEC 71-4
0,55 kW
280 1/min
i=5
12 mm / s IEC 71-4
0,37 kW
140 1/min